ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT Nº 52, DE 19 DE ABRIL DE 2024.
 O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT,no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

                       Considerando
 as realizações sucessivas do Seminário Trabalho Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário “Cultura Organizacional Livre de
Assédio: interfaces entre trabalho, indivíduo e saúde mental”, no dia 8 de maio; e do 3º Encontro do Curso de Formação de Formadores sobre
Letramento em Diversidade, no dia 9 de maio, no turno vespertino,

R E S O L V E:

Determinar a emissão de bilhetes aéreos e o pagamento de diárias constantes na relação abaixo, para viagem à cidade de Brasília-DF, conforme
discriminado a seguir:

                          1 - MARIA HELENA MOTTA
, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Rio de Janeiro/RJ - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Rio
de Janeiro/RJ), no período de 07/05/2024 a 09/05/2024, totalizando 2,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade
de participar do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces entre trabalho, indivíduo e saúde mental, nos dias 8 e 9 de maio de
2024, em Brasília/DF.

                          2 - ROBERTO VIEIRA DE ALMEIDA REZENDE
, Juiz Titular (Justiça do Trabalho), trecho São Paulo/SP - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (São Paulo/SP), no período
de 06/05/2024 a 10/05/2024, totalizando 4,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces entre trabalho, indivíduo
e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio; todos em Brasília/DF.

                           3 - LUCIANA DE CARVALHO RODRIGUES
, Juíza Titular de Vara do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Belo Horizonte/MG - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Belo Horizonte/MG), no período de 06/05/2024 a 10/05/2024, totalizando 4,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a
finalidade de participar do Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de
Assédio: interfaces entre trabalho, indivíduo e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de
maio; todos em Brasília/DF.

                          4 - MARIANA PICCOLI LERINA
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Porto Alegre/RS - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Porto Alegre/RS),
no período de 06/05/2024 a 09/05/2024, totalizando 3,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces entre trabalho,
indivíduo e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio; todos em Brasília/DF.

                          5 - DILZA CRISPINA MACIEL SANTOS
, Juíza Titular de Vara do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Salvador/BA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3955/2024 Data da disponibilização: Segunda-feira, 22 de Abril de 2024.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213169

(Salvador/BA), no período de 06/05/2024 a 09/05/2024, totalizando 3,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade
de participar do Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio:
interfaces entre trabalho, indivíduo e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio;
todos em Brasília/DF.

                          6 - CRISTINA FIGUEIRA CALLOU DA CRUZ GONÇALVES
, Juíza Titular de Vara do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Recife/PE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Recife/PE), no período de 06/05/2024 a 09/05/2024, totalizando 3,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces
entre trabalho, indivíduo e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio; todos em
Brasília/DF.

                          7 – DAIANA GOMES ALMEIDA
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Fortaleza/CE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Fortaleza/CE), no
período de 06/05/2024 a 10/05/2024, totalizando 4,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces entre trabalho,
indivíduo e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio; todos em Brasília/DF.

                          8 – MARIA DE NAZARÉ MADEIROS ROCHA
, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Belém/PA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belém/PA),
no período de 06/05/2024 a 09/05/2024, totalizando 3,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces entre trabalho,
indivíduo e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio; todos em Brasília/DF.

                          9 – MARCUS AURELIO LOPES
, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Curitiba/PR - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Curitiba/PR), no período de 06/05/2024 a 10/05/2024, totalizando 4,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces
entre trabalho, indivíduo e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio; todos em
Brasília/DF.

                          10 – ANDRÉ FERNANDO DOS ANJOS CRUZ
, Juiz do Trabalho Substituto (Justiça do Trabalho), trecho Manaus/AM - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Manaus/AM), no período de 06/05/2024 a 10/05/2024, totalizando 4,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces
entre trabalho, indivíduo e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio; todos em
Brasília/DF.

                          11 – TERESA REGINA COTOSKY
, Desembargadora (Justiça do Trabalho), trecho Florianópolis/SC - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Florianópolis/SC),
no período de 06/05/2024 a 09/05/2024, totalizando 3,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces entre trabalho,
indivíduo e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio; todos em Brasília/DF.

                          12 – CAMILA MOURA DE CARVALHO
, Juíza do Trabalho Substituta (Justiça do Trabalho), trecho Campinas/SP - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Campinas/SP), no período de 07/05/2024 a 09/05/2024, totalizando 2,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade
de participar do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces entre trabalho, indivíduo e saúde mental, dias 8 e 9 de maio de
2024, em Brasília/DF.

                          13 – SERGEI BECKER
, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho São Luís/MA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (São Luís/MA), no
período de 06/05/2024 a 10/05/2024, totalizando 4,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces entre trabalho,
indivíduo e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio; todos em Brasília/DF.

                          14 – VERONICA GUEDES DE ANDRADE
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Maceió/AL - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Maceió/AL), no período
de 06/05/2024 a 10/05/2024, totalizando 4,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces entre trabalho, indivíduo
e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio; todos em Brasília/DF.

3955/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213169

                          15 – VILMA LEITE MACHADO AMORIM
, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Aracaju/SE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Aracaju/SE), no período de 06/05/2024 a 10/05/2024, totalizando 4,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces
entre trabalho, indivíduo e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio; todos em
Brasília/DF.

                          16 – MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO WANDERLEY DE CASTRO
, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Natal/RN - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Natal/RN),
no período de 06/05/2024 a 10/05/2024, totalizando 4,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces entre trabalho,
indivíduo e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio; todos em Brasília/DF.

                          17 – SYLVIA HELENA NUNES MIRANDA
, Juíza do Trabalho Substituta (Justiça do Trabalho), trecho Teresina/PI - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Teresina/PI), no período de 06/05/2024 a 09/05/2024, totalizando 3,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces
entre trabalho, indivíduo e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio; todos em
Brasília/DF.

                          18 – GRAZIELE CABRAL BRAGA DE LIMA
, Juíza do Trabalho Substituta (Justiça do Trabalho), trecho Cuiabá/MT - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Cuiabá/MT),
no período de 08/05/2024 a 10/05/2024, totalizando 2,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces entre trabalho, indivíduo e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF
sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio; em Brasília/DF.

                          19 - SUZANE SCHULZ RIBEIRO
, Juíza Titular de Vara do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Vitória/ES - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Vitória/ES), no período de 06/05/2024 a 10/05/2024, totalizando 4,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do Seminário Trabalho, Democracia e Inclusão Social, dia 7 de maio; do Seminário Cultura Organizacional Livre de Assédio: interfaces
entre trabalho, indivíduo e saúde mental, dia 8 de maio; e do 3º Encontro do CFF sobre Letramento em Diversidade, dia 9 de maio; todos em
Brasília/DF.

                      Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT Nº 53, DE 22 DE ABRIL DE 2024.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando
 a realização do Seminário Trabalho Seguro - Democracia é inclu-são: os impactos da informalidade na saúde e segurança de trabalhadoras e
trabalhadores, em coparticipação da Enamat, do PTS e do MPT, designado para os dias 23 e 24/04/2024;

considerando, outrossim, a comunicação da impossibilidade de comparecimento presencial do palestrante JÚLIO RENATO
LANCELLOTTI
 ao referido evento, por motivo de saúde;

R E S O L V E:

Tornar sem efeito os itens 1 e 2 do ato n.º 051, de 17 de abril de 2024:

1 - JULIO RENATO LANCELLOTTI, Padre (Colaborador Eventual), trecho São Paulo/SP - Brasília/DF, com retorno à cidade
de partida do trecho inicial (São Paulo/SP), no período de 23/04/2024 a 23/04/2024, totalizando 0,50 diária, com a emissão de bilhete de pas-
sagem aérea, com a finalidade de participar, como palestrante, no âmbito da programação do Seminário Democracia é inclusão: os impactos da
informalidade na saúde e segurança de tra-balhadoras e trabalhadores, nos dias 23 e 24 de abril de 2024, nas dependências do Auditório Ministro

3955/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213169

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

Francisco Fausto Paula de Medeiros, localizado no 5º andar, do Bloco A, Sala A5.114, do Tribunal Superior do Trabalho - TST.

2 - TERESA CRISTINA SANTOS SILVA RIBEIRO

, JORNALISTA (Colabo-radora Eventual), trecho São Paulo/SP - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (São Paulo/SP), no
período de 23/04/2024 a 23/04/2024, totalizando 0,50 diária, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de acompanhar o
palestrante Padre Júlio Renato Lancellotti, realizando trabalho apoiado, no âmbito da programação do Seminário De-mocracia é inclusão: os
impactos da informalidade na saúde e segurança de trabalhadoras e tra-balhadores, que ocorrerá nos dias 23 e 24 de abril de 2024, nas
dependências do Auditório Min-istro Francisco Fausto Paula de Medeiros, localizado no 5º andar, do Bloco A, Sala A5.114, do Tribunal Superior do
Trabalho - TST.

Publique–se no DEJT e BI.

                                     Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

TST - Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

3955/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213169

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2024-04-22T17:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148